
PasqYra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfrytezimit t6 klasifikuara srpas natyr1s

Pershkrimi i Elementeve Shoni 2018 2017
Nr

29 r44,138,800 135,955,216

ffidukteve t6 gatshme dhe prodhimit n6 proces 30 390,300 390,300

niSoin aknnomike dha e kaoi ta l izuar 31

16 ardhura tE tjera tE shfryt6zimit 32 5,313,719 2,143,977

33 126,749,441 11 1 ,923,868

L6nda e par| dhe mateiale tE konsumueshme 33.1 126.007.885 111,223,633
I

7E liara <hnonzi 33.2 741,556 700,235

Shpenzime tg Personelit
34 6.589,780 5,850,220

1 Paga dhe shqhrblime . . -
Snnenzime ie siqurimeve shoq€rore/sh9ndetsore (pt1391!y1 vsQmas-

34.1 5.646.766 5 ,013 ,160

34.2 943,014 837,0602
nea shpenzimet Pdr Pensionet)

2 A

a m a r { i z i m i
?A 9,519,316 899,155

Shpenzime td tlerl shfrytEzimi .
Shpenzime te panjohura per efekte tatimore
Td ardhura tE tiera

37 9,256,885 3,927,756
?q 10,421

3€ 10.224,058 134,',179

134,179
1 ffinomike ku ka interesa pies€marrqse (paraqitur 39.1 10,224,058

vegmas te ardhurat nga nie.sift ekonom.ike brPnga gruptt) - . " .
Te .rdhura rlaa investimei dhe huat€ e tiera pies€ e aktly9y7 atatgp9- 39.22 f f iurat  nga n ies i rc  eLonomike brenda grupv

3 iffite arxetuesnem dhe tE ardhura tE tiera t€ ngiashme (paraqitur 39.3
rccmes te arAnurat nga ni€sit€ ekonomike brenda grupit)

40

Shoenzime financiare 41 5,109,142 8,976,991

4 1 . 1 5,109,142 8,976,991
1

Shpenzime interesi dhe slpenzime te ngiqshry.9 lparagnur ve,?mas

WEr f u iig i ar tek nilsirc ekonomike brenda grupit)

Shpenzime td tjera financiare 4 1 . 22
Piesa e fitimiUhumbjes nga pjes6marrjet 42

43 3,061,713 7.035,261
Fitimi/Humbia para tatimit

43.1 3,735,983 10,421
1 Shoenzie te paniohura per efekte tatimore

Fitimi I tatureshem 43.2 6,797,696 7,045,682
2

4A 1.019,654 1,056,852
Shoenzimi i tatimit mbi f it imin

4 4 . 1 1 .019 ,654 1,056,852
1 alzhral i tatimit mhi f it imin

Shpenzimi i tatim fitimit rc shtvre 44.2z
? Piesa e tatim fitimit t6 piesemarrleve 44.3

Fitimi/Humbja e vit it
Fit imi/Humbia PEr:

4a 2.042,059 5.978,409

46
46 .1
46.2lnteresat io-kontrolluese

Pasqyra e td Ardhurave Gjithep6rfshir6se

e vitit
Te ardhura te
Diferencat (+/- imi i monedh€s ne veprimtari te

rivler€simi i aktivet financiare t€

Totali it0 ardhurave t0 vitin

otali i te ardhurave/h
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